
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 

 k veřejné zakázce malého rozsahu 

 

Zadavatel: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem 17. listopadu 2172/15, Ostrava – Poruba, PSČ: 708 00  
právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 

IČ: 61989100 
zastoupená: Ing. Michalem Slámou, ředitelem CIS 

 
 

Tiskařské služby VŠB-TUO 
 

 

Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce v souladu se zadávací dokumentací obdržel dne 15.9. 2022 

prostřednictvím chatu dotaz dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce: 

 

Dotaz č. 1: 

 

Dobrý den. prosím o upřesnění: 

1.) Tabulka A 

a.) Ofsetový papír se nevyrábí v gramážích 135g a 160g. Pro kalkulaci tedy použijeme 140g a 170g? 

Obecně tedy budeme volit vždy vyšší vyráběnou gramáž? 

2.) Tabulka B 

a.) Křídový papír se nevyrábí v gramáži 160g. Pro položky 10 a 12 tedy použijeme stejný papír 170g nebo 

pro položku 10 použijeme nižší gramáž 150g? 

b.) Položky 13 a 14. Formát A5 se má opravdu skládat na formát DL (210x100mm)? 

c.) pokud je ve specifikaci uvedeno pouze "karton", tak se jedná o nenatíraný papír? 

d.) položky 23 - 27. Samolepící papíry se vyrábějí na různých podložkách, ale vlastní samolepka má gramáž 

do 75g. Jaký přesně materiál požadujete při zadání 160g? 

Povrchovou úpravou se zde rozumí povrch vlastní samolepky nebo následná laminace? 

e.) Položky 28 a 29. Zde nepožadujete laminaci? 

f.) položky 33 - 56. U posterů se běžně nízké gramáže do 200g nelaminují. Opravdu je tento požadavek 

relevantní. Laminace je pak skoro silnější, než poster a není důvod, aby se složitě laminoval tenký papír. 

g.) Položky 57 - 80. Uvádíte materiál ofset a pak lesklý nebo matný. Ofsetový papír nemá žádný nátěr. Co 

tedy je myšleno požadavkem na povrchovou úpravu? 

3.) Tabulka D 

a.) Je možné na potisk CD/DVD použít standardní samolepku s aplikací na nosič? 

b.) pošetka má být jenom kapsa s průhmatem nebo s nějakou klopou? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

 

1.) Tabulka A 

a.) V zadávacích podmínkách je uvedeno minimálně 135 g/m2 a minimálně 160 g/m2 160g, tj. gramáž má 

být minimálně 135g /135 g a vyšší hodnoty gramáží/ a minimálně 160g /160 g a vyšší hodnoty gramáží/ 



Stránka 2 z 2 
 

 

2.) Tabulka B 

a.) Pro položku č.10 je uvedena gramáž minimálně 160 g/m2, tj. /160 g a vyšší hodnoty gramáží/ 

Pro položku č.12 je uvedena gramáž minimálně 170 g/m2, tj. /170 g a vyšší hodnoty gramáží/ 

 

b.) Ano, u položek č.13, č. 14 je nutné skládat na formát DL 

c.) Ano, jedná se o nenatíraný papír. 

d.) U položek Samolepky č. 23-27 je uvedeno gramáž kartonu minimálně 160 g/m2, tato hmotnost je 

uvedena bez hmotnosti samotné samolepky. 

e.) U položek č. 28, č. 29 nepožadujeme laminaci. 

f.) Ano, u položek č. 33 – 56 požadujeme laminaci 

g.) U položek č. 57 – 80 je uveden ofsetový tisk na lesklý papír nebo matný papír 

 

3.) Tabulka D 

a.) Ano, jedná se o potisk CD/DVD standardní samolepky s aplikací na nosič. 

b.) Ano, jedná se o pošetku s průhmatem 

 

 

 

V Ostravě dne 19.9. 2022 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


